1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng      năm

Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 1048/QĐ-TTg

ngày 21 tháng 8 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh.

Triển khai thực hiện Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019

của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; trên cơ sở đề nghị của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bộ tiêu chí đánh giá

xếp hạng sản phẩm Chương trình OCOP; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

các đơn vị có liên quan:

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được phân

công tại Quyết định số 1392/QĐ-UBNĐ ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban

nhân tỉnh về việc Ban hành Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum

giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến năm 2030. Định kỳ báo cáo kết quả thực

hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Công văn số 2266/UBND-NNTN ngày 02 tháng 9 năm 2019(1).

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Khẩn trương hoàn thành việc thành lập Tổ OCOP cấp huyện, chỉ đạo Ủy

ban nhân dân cấp xã phân công nhiệm vụ cho công chức cấp xã phụ trách OCOP

theo quy định tại Quyết định 1392/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh. Trong đó, nhân sự Tổ OCOP cấp huyện gồm 01 công chức

chuyên trách phụ trách nông thôn mới và trưng tập thêm một số công chức tại các

phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện.

- Tổ chức đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP cấp huyện theo quy định tại

Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ,

chuyển hồ sơ các sản phẩm có số điểm đạt từ 50 - 100 điểm (từ 3 đến 5 sao) lên Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp đề

nghị đánh giá, phân hạng, công nhận sản phẩm OCOP. Hoàn thành đợt đánh giá

đầu tiên trước ngày 10 tháng 12 năm 2019.

(1) Về việc khẩn trương triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh

Kon Tum giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến năm 2030.

2

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện

các nhiệm vụ liên quan tại Quyết định 1392/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm

2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, định kỳ tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai các nội dung của Quyết

định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ.

- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai việc tổ chức

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP theo quy định tại Quyết định 1048/QĐ-TTg,

ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ. Hoàn thành trước ngày 15

tháng 11 năm 2019.

- Khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh:

+ Ban hành Kế hoạch tổ chức đánh giá, phân hạng, công nhận sản phẩm

OCOP của tỉnh từ nay đến năm 2020 để làm cơ sở cho Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố triển khai thực hiện. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP cấp tỉnh, Tổ tư vấn giúp việc của Hội đồng, ban hành Quy chế của Hội

đồng. Hoàn thành trước ngày 20 tháng 11 năm 2019.

+ Tổng hợp hồ sơ đề nghị đánh giá phân hạng của các huyện, thành phố,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai công tác đánh giá tại cấp tỉnh. Hoàn

thành trước ngày 20 tháng 12 năm 2019.

Báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP UBND tỉnh(NN);

- Lưu: VT, NNTN4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-11-08T16:54:18+0700

		2019-11-08T17:03:33+0700

		2019-11-08T17:03:34+0700

		2019-11-08T17:03:35+0700

		2019-11-08T17:03:35+0700

		2019-11-08T17:03:36+0700

		2019-11-08T17:04:08+0700